
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 5,632,055 5,421,570 210,485

국 1,712,136 1,611,977 100,159

분 956,997 956,997 0

도 283,738 282,235 1,503

시 2,679,184 2,570,361 108,823

지역경제 활성화 725,806 727,413 △1,607

도 8,000 10,000 △2,000

시 717,806 717,413 393

지역물가안정 및 소비자보호 63,278 60,038 3,240

지역물가 안정관리 36,703 32,538 4,165

201 일반운영비 10,696 11,200 △504

01 사무관리비 10,696 11,200 △504

○ 일반수용비 6,696 7,200 △504

ㅇ 착한가격업소 쓰레기봉투 지원(50ℓ ) 6,696 7,200 △504

－ 음식, 이·미용 , 숙박, 목욕[예산절감]

6,696 7,200 △504경정 6,696,000원

202 여비 1,744 1,875 △131

01 국내여비 1,744 1,875 △131

○ 지방물가관리 시군교류단속[예산절감]

544 675 △131경정 544,000원

301 일반보상금 5,600 800 4,800

10 행사실비보상금 5,600 800 4,800

○ 소비자분야 자원봉사단 "주부모니터제"운영

실비보상 4,800 0 4,80020,000원 * 20명 * 2회 * 6개월

경제 민원 적극추진 26,575 27,500 △925

201 일반운영비 24,901 25,700 △799

01 사무관리비 24,901 25,700 △799

○ 일반수용비 24,901 25,700 △799

ㅇ 상품권 운영 17,461 17,700 △239

－ 상품권 인쇄[예산절감]

4,961 6,200 △1,239

－ 상품권 판매 카드발급 수수료

1,500 500 1,000

ㅇ 우리지역 우수제품 홍보책자 제작[예산절

감] 7,440 8,000 △560

경정 4,961,000원

경정 1,500,000원

경정 7,440,000원

202 여비 1,674 1,800 △126

01 국내여비 1,674 1,800 △126

○ 상품권 인쇄 출장[예산절감]

774 900 △126경정 774,000원

수출활동 지원 26,600 33,300 △6,700

도 8,000 10,000 △2,000

시 18,600 23,300 △4,700

중소 수출업체 육성 26,600 33,300 △6,700



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 수출활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,000 10,000 △2,000

시 18,600 23,300 △4,700

307 민간이전 26,600 33,300 △6,700

도 8,000 10,000 △2,000

시 18,600 23,300 △4,700

02 민간경상보조 26,600 33,300 △6,700

○ 농산물 수출 물류비 지원 사업보조

26,600 33,300 △6,700경정 26,600,000원

도 8,000 10,000 △2,000

시 18,600 23,300 △4,700

중소기업 육성 지원 635,928 634,075 1,853

기업사랑운동 정착 46,488 46,600 △112

201 일반운영비 1,488 1,600 △112

01 사무관리비 1,488 1,600 △112

○ 일반수용비 1,488 1,600 △112

ㅇ 자랑스런 기업인 발굴시상 상패 제작[예산

절감] 1,488 1,600 △112경정 1,488,000원

산학연협력 컨설팅(국가 직접 지원) 81,395 81,500 △105

202 여비 1,395 1,500 △105

01 국내여비 1,395 1,500 △105

○ 산학연 협력사업 업무추진 및 회의 참석[예

산절감] 1,395 1,500 △105경정 1,395,000원

중소기업 육성 496,102 493,700 2,402

101 인건비 2,731 0 2,731

04 기간제근로자등보수 2,731 0 2,731

○ 제조업체 일제조사 인부임 2,731 0 2,731

ㅇ 인건비 1,989 0 1,989

ㅇ 4대 보험료 242 0 242

ㅇ 부대경비(운임 등)

500 0 500

39,780원 * 5명 * 10일

1,989,000원 * 12.13%

10,000원 * 5명 * 10일

201 일반운영비 1,860 2,000 △140

01 사무관리비 1,860 2,000 △140

○ 중소기업(소상공인)지원시책 홍보물 제작[예

산절감] 1,860 2,000 △140

ㅇ 리후릿 1,860 2,000 △140경정 1,860,000원

202 여비 2,511 2,700 △189

01 국내여비 2,511 2,700 △189

○ 중소기업 지원관련 업무추진 및 회의참석[예

산절감] 1,611 1,800 △189경정 1,611,000원

기술혁신형 지역특화사업 육성 3,138 3,375 △237

202 여비 3,138 3,375 △237

01 국내여비 3,138 3,375 △237



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 중소기업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 중소기업 시책추진 설명회 참석[예산절감]

1,788 2,025 △237경정 1,788,000원

전통공예품 육성 8,805 8,900 △95

202 여비 1,255 1,350 △95

01 국내여비 1,255 1,350 △95

○ 전통공예품 전시대회 참석[예산절감]

1,255 1,350 △95경정 1,255,000원

노사 안정 및 일자리 지원 3,694,142 3,480,119 214,023

국 1,521,799 1,421,640 100,159

분 956,997 956,997 0

도 275,738 272,235 3,503

시 939,608 829,247 110,361

공공분야 일자리 제공 3,694,142 3,480,119 214,023

국 1,521,799 1,421,640 100,159

분 956,997 956,997 0

도 275,738 272,235 3,503

시 939,608 829,247 110,361

지역공동체 일자리사업 420,702 345,540 75,162

국 175,351 160,192 15,159

도 37,916 47,913 △9,997

시 207,435 137,435 70,000

101 인건비 335,765 285,585 50,180

국 142,793 132,613 10,180

도 30,755 39,519 △8,764

시 162,217 113,453 48,764

04 기간제근로자등보수 335,765 285,585 50,180

○ 지역공동체 일자리사업 인부임 285,585 285,585 0

ㅇ 기본급 179,334 179,334 0경정 179,334,000원

국 89,668 83,738 5,930

도 19,069 24,643 △5,574

시 70,597 70,953 △356

ㅇ 주·월차수당 43,740 43,740 0경정 43,740,000원

국 21,870 20,120 1,750

도 4,811 6,124 △1,313

시 17,059 17,496 △437

ㅇ 반장수당 2,870 2,870 0경정 2,870,000원

국 1,435 1,320 115

도 315 402 △87

시 1,120 1,148 △28

ㅇ 사회보험료 39,391 39,391 0경정 39,391,000원

국 19,695 18,120 1,575

도 4,333 5,515 △1,182

시 15,363 15,756 △393

ㅇ 간식비 18,450 18,450 0경정 18,450,000원

국 9,225 8,487 738

도 2,029 2,583 △554

시 7,196 7,380 △184



부서: 지역경제과

정책: 노사 안정 및 일자리 지원

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 부상치료비 1,800 1,800 0경정 1,800,000원

국 900 828 72

도 198 252 △54

시 702 720 △18

○ 장군산 둘레길 조성사업[지방공공요금 안정

관리 상사업비 특별교부세] 50,180 0 50,180

ㅇ 기본급 33,481 0 33,481

ㅇ 주차수당 6,533 0 6,533

ㅇ 연차수당 1,634 0 1,634

ㅇ 간식비 3,075 0 3,075

ㅇ 사회보험료(4대보험) 5,457 0 5,457

27,220원 * 15명 * 82일

27,220원 * 15명 * 16일

27,220원 * 15명 * 4일

2,500원 * 15명 * 82일

5,457,000원 * 1식

201 일반운영비 11,030 10,030 1,000

국 5,015 4,613 402

도 1,102 1,405 △303

시 4,913 4,012 901

01 사무관리비 11,030 10,030 1,000

○ 일반수용비 6,810 6,810 0

ㅇ 괭이, 낫, 장갑 등 소모품

4,800 4,800 0경정 4,800,000원

국 2,400 2,208 192

도 528 672 △144

시 1,872 1,920 △48

ㅇ 지역 공동체 일자리 홍보물 제작 2,010 2,010 0

－ 홍보용 현수막(27개읍면동)

1,620 1,620 0경정 1,620,000원

국 810 745 65

도 178 227 △49

시 632 648 △16

－ 안전교육 현수막 120 120 0경정 120,000원

국 60 55 5

도 13 17 △4

시 47 48 △1

－ 입간판 270 270 0경정 270,000원

국 135 124 11

도 29 38 △9

시 106 108 △2

○ 장군산 둘레길 조성사업[지방공공요금 안정

관리 상사업비 특별교부세] 1,000 0 1,000

ㅇ 둘레길 조성사업 작업도구 소모품(괭이,

낫, 장갑 등) 1,000 0 1,000

○ 운영수당 700 700 0

ㅇ 지역공동체 일자리 추진위원회 참석수당

700 700 0

1,000,000원 * 1식

경정 700,000원

국 350 322 28

도 77 98 △21

시 273 280 △7

○ 급량비 2,520 2,520 0



부서: 지역경제과

정책: 노사 안정 및 일자리 지원

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 지역공동체 일자리 업무추진 특근급식

2,520 2,520 0경정 2,520,000원

국 1,260 1,159 101

도 277 353 △76

시 983 1,008 △25

202 여비 3,800 3,800 0

국 1,900 1,748 152

도 418 532 △114

시 1,482 1,520 △38

01 국내여비 3,800 3,800 0

○ 국내여비 3,800 3,800 0

ㅇ 중앙부처 및 전남도 등 업무추진

600 600 0경정 600,000원

국 300 276 24

도 66 84 △18

시 234 240 △6

ㅇ 읍·면·동 현장지도 감독

3,200 3,200 0경정 3,200,000원

국 1,600 1,472 128

도 352 448 △96

시 1,248 1,280 △32

206 재료비 30,000 30,000 0

국 15,000 13,800 1,200

도 3,300 4,200 △900

시 11,700 12,000 △300

01 재료비 30,000 30,000 0

○ 재료비 30,000 30,000 0

ㅇ 지역공동체 일자리사업 추진 재료 구입(벽

지,장판,벤치,계단목,상토,시멘트 등)

30,000 30,000 0경정 30,000,000원

국 15,000 13,800 1,200

도 3,300 4,200 △900

시 11,700 12,000 △300

401 시설비및부대비 40,107 16,125 23,982

국 10,643 7,418 3,225

도 2,341 2,257 84

시 27,123 6,450 20,673

01 시설비 40,107 16,125 23,982

○ 지역공동체 일자리사업 추진(둘레길조성, 문

화공간조성 등) 21,287 16,125 5,162경정 21,287,000원

국 10,643 7,418 3,225

도 2,341 2,257 84

시 8,303 6,450 1,853

○ 장군산 둘레길 조성사업[지방공공요금 안정

관리 상사업비 특별교부세] 18,820 0 18,820

ㅇ 둘레길 조성(방향표지판, 노선안내도, 벤

치 등) 시설 18,820 0 18,82018,820,000원 * 1식

지역공동체 마을기업 육성 140,000 50,000 90,000

국 70,000 25,000 45,000



부서: 지역경제과

정책: 노사 안정 및 일자리 지원

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,000 7,500 13,500

시 49,000 17,500 31,500

402 민간자본이전 140,000 50,000 90,000

국 70,000 25,000 45,000

도 21,000 7,500 13,500

시 49,000 17,500 31,500

01 민간자본보조 140,000 50,000 90,000

○ 마을기업 육성사업 보조

140,000 50,000 90,000경정 140,000,000원

국 70,000 25,000 45,000

도 21,000 7,500 13,500

시 49,000 17,500 31,500

사회적 기업 육성 1,575,156 1,573,336 1,820

국 1,236,448 1,236,448 0

도 82,822 82,822 0

시 255,886 254,066 1,820

201 일반운영비 5,120 5,400 △280

01 사무관리비 5,120 5,400 △280

○ 일반수용비 3,720 4,000 △280

ㅇ 사회적 기업 육성 홍보물 제작[예산절감]

3,720 4,000 △280경정 3,720,000원

307 민간이전 1,547,660 1,545,560 2,100

국 1,236,448 1,236,448 0

도 82,822 82,822 0

시 228,390 226,290 2,100

02 민간경상보조 1,547,660 1,545,560 2,100

○ 사회적기업 공동쇼핑몰 운영비

2,100 0 2,100300,000원 * 7개월

일자리지원종합센터 운영 25,228 25,246 △18

201 일반운영비 246 264 △18

02 공공운영비 246 264 △18

○ 공공요금 및 제세 246 264 △18

ㅇ 일자리 정보제공 문자 전송료[예산절감]

246 264 △18경정 246,000원

지역 맞춤형 일자리 사업 47,059 0 47,059

국 40,000 0 40,000

시 7,059 0 7,059

307 민간이전 47,059 0 47,059

국 40,000 0 40,000

시 7,059 0 7,059

02 민간경상보조 47,059 0 47,059

○ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업(스마트플랜

트엔지니어 인력양성사업) 47,059 0 47,05947,059,000원 * 1식

국 40,000 0 40,000

시 7,059 0 7,059



부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급

단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지절약 및 신재생에너지 보급 553,393 553,537 △144

국 190,337 190,337 0

시 363,056 363,200 △144

에너지 절약 및 유통질서 확립 253,393 253,537 △144

국 190,337 190,337 0

시 63,056 63,200 △144

에너지 절약 5,655 5,060 595

201 일반운영비 3,639 3,860 △221

01 사무관리비 3,639 3,860 △221

○ 일반수용비 2,939 3,160 △221

ㅇ 에너지 절약 운동전개 2,939 3,160 △221

－ 전단지[예산절감] 1,379 1,600 △221경정 1,378,800원

202 여비 2,016 1,200 816

01 국내여비 2,016 1,200 816

○ 발전소주변지역 지원사업 관련 회의 및 정산

참석 900 0 900

○ 에너지 절약 업무관련 회의 참석[예산절감]

1,116 1,200 △84

75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

경정 1,116,000원

석유류 유통질서 확립 247,738 248,477 △739

국 190,337 190,337 0

시 57,401 58,140 △739

201 일반운영비 3,376 3,630 △254

01 사무관리비 3,376 3,630 △254

○ 일반수용비 3,376 3,630 △254

ㅇ 석유류 유통질서 확립 및 가스안전관리 홍

보 1,946 2,200 △254

－ 현수막[예산절감] 946 1,200 △254경정 945,900원

202 여비 6,440 6,925 △485

01 국내여비 6,440 6,925 △485

○ 연류유미터, 가스업소 시군합동 교류단속[예

산절감] 865 1,350 △485경정 865,000원

행정운영경비(지역경제과) 56,377 60,501 △4,124

기본경비 54,802 58,926 △4,124

기본경비 54,802 58,926 △4,124

201 일반운영비 39,595 42,574 △2,979

01 사무관리비 39,595 42,574 △2,979

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

11,844 12,735 △891

○ 급량비 총액계상[예산절감]

27,751 29,839 △2,088

경정 11,843,550원

경정 27,750,270원

202 여비 11,301 12,152 △851

01 국내여비 11,301 12,152 △851



부서: 지역경제과

정책: 행정운영경비(지역경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국내여비 총액계상[예산절감]

11,301 12,152 △851경정 11,301,000원

203 업무추진비 3,906 4,200 △294

04 부서운영업무추진비 3,906 4,200 △294

○ 지역경제과[예산절감] 3,906 4,200 △294경정 3,906,000원

재무활동(지역경제과) 602,337 600,000 2,337

보전지출 2,337 0 2,337

보전지출 2,337 0 2,337

802 반환금기타 2,337 0 2,337

01 국고보조금반환금 151 0 151

○ 2012년도 서민층 가스시설 개선사업 151 0 151

ㅇ 사용잔액 30 0 30

ㅇ 이자반납금 121 0 121

30,000원 * 1식

120,880원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,186 0 2,186

○ 2012년도 농산물 수출물류비 사용잔액

2,186 0 2,1862,186,000원 * 1식




